

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II



Gara 3/S/2023 - “SERVIZIO DI PORTIERATO, CUSTODIA E GUARDIANIA PRESSO LA SEDE DEL COMPLESSO DI MONTE SANT’ANGELO” – NAPOLI.

AVVISO DI CHIARIMENTI n° 2

Sono pervenuti a questa Amministrazione i quesiti relativi alla procedura di gara di cui in oggetto, che si riporta nel seguito, con la risposta a cura del Dirigente dell’Area Attività Contrattuale.

Quesito n. 9

“(…) si chiedono cortesemente i seguenti chiarimenti: 1) si chiede a quanto ammontino le spese di pubblicazione; 2) si chiede quali siano i recapiti da contattare per la richiesta di sopralluogo obbligatorio. Grazie. Cordiali saluti”

Risposta al quesito n. 9

- 1) Con riferimento all’ammontare delle spese di pubblicazione, si rappresenta che, allo stato, è possibile quantificare unicamente le spese di pubblicazione del bando di gara, che ammontano ad euro € 1.538,27 (IVA inclusa).**
- 2) Con riferimento ai recapiti per l’effettuazione del sopralluogo, si rinvia all’avviso di chiarimenti n. 1 (GA/2023/213 del 05/07/2023) disponibile al seguente link: http://www.unina.it/documents/11958/40720416/3_S_2023_2023-07-05_chiar_01.pdf.**

Quesito n. 10

“(…) si chiedono i seguenti chiarimenti: 1) si chiede conferma che i Modelli A2 e A3 siano alternativi, posto che in entrambi è prevista la dichiarazione dell’art. 80, commi 1 e 2. Per cui, in caso di presentazione del Modello A2 firmato dal Legale Rappresentante in nome e per conto di tutti i soggetti coinvolti, non sia necessario produrre anche il Modello A3 firmato dagli stessi soggetti; 2) si chiede che per il modello D possa essere prodotta un’unica dichiarazione firmata digitalmente dal Legale Rappresentante a nome di tutti i soggetti coinvolti (indicando per ognuno la carica sociale, i dati anagrafici e i dati anagrafici dei conviventi), avendone piena e diretta conoscenza ed assumendo la responsabilità di quanto dichiarato, come consentito dall’art. 47, comma 2, del DPR 445/2000 (…)”

Risposta al quesito n. 10

- 1) Si conferma.**
- 2) Si conferma.**

Quesito n. 11

“(...) Quesito 3) Vogliate chiarire l'ammontare delle spese di pubblicazione che l'aggiudicatario dovrà corrispondere alla stazione appaltante ad inizio appalto”

Risposta al quesito n. 11

Si rinvia alla risposta fornita al quesito n. 9.

Quesito n. 12

“(...) In riferimento al modello "Allegato A3" dichiarazioni integrative siamo a chiedere se il legale rappresentante, in quanto a diretta conoscenza, può dichiarare per tutti i soggetti tenuti a rendere tale dichiarazione”

Risposta al quesito n. 12

Si conferma.

Quesito n. 13

“(...) la scrivente (...) con la presente, chiede la possibilità di svolgere sopralluogo obbligatorio ai fini della partecipazione presso i luoghi di svolgimento del servizio della presente procedura. (...)”.

Risposta al quesito n. 13

Si rinvia all'avviso di chiarimenti n. 1 (GA/2023/213 del 05/07/2023) disponibile al seguente link: [http://www.unina.it/documents/11958/40720416/3 S 2023 2023-07-05 chiar 01.pdf](http://www.unina.it/documents/11958/40720416/3_S_2023_2023-07-05_chiar_01.pdf).

Il Dirigente dell'Area Attività Contrattuale

Dott.ssa Rossella Maio

Firmato digitalmente

